

ACTA N° 0104/COMPRE
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 005-2024-EP/UE 0875 (PRIMERA CONVOCATORIA)

Contratación de Bienes Tipo Raciones Atípicas de Campaña para el Personal Militar de la 33ª Brigada de Infantería AF-2024.

En la ciudad de Quillabamba, siendo las 16:30 horas del día veintidós (22) de octubre del 2024, la TTE INT MERCADO RIVERO Valery Estefani como Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones designado mediante Memorandum N° 041/IV DE/33/SEPER/02.01. de fecha 15 de enero del 2024, para la conducción del Procedimiento de Selección por Comparación de Precios de la 33ª Brigada de Infantería procedió a dar cumplimiento a las funciones asignadas para la evaluación y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Selección Comparación de Precios N° 005-2024-EP/UE 0875 (Primera Convocatoria), de conformidad con lo establecido en la ley 30225 "Ley de Contrataciones del Estado" y su reglamento aprobado mediante Decreto Supremo n° 344-2018-EF, de acuerdo al siguiente detalle:

N°	Proveedor	RUC	Precio total (S/)	Orden de Prelación
1	LUNA MAMANI MARIBEL	10410298746	S/ 49 965.79	1°
2	INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	20600011074	S/ 53 368.00	2°
3	VALVERDE VILLA ESTEFANI	10759463809	S/ 55 845.80	3°

Con la finalidad de otorgar la Buena Pro, se verificó que los tres proveedores Que remitieron su cotización, se encuentran habilitados para contratar con el estado, y son admitidos, además tienen su constancia vigente de inscripción en el Registro Nacional de Proveedores y no cuentan con Sanción, ni Inhabilitación vigente.

De los resultados del orden de prelación, se procede a otorgar la Buena Pro del presente Procedimiento de selección al Postor **LUNA MAMANI MARIBEL**, con Registro Único del Contribuyente N° **10410298746**, por tener la cotización de menor precio, cuyo monto es de **Cuarenta y nueve mil novecientos sesenta y cinco con 79/100 Soles (S/ 49 965.79)**.

Finalmente se dispuso a notificar el resultado del procedimiento de selección mediante el SEACE.

Siendo las 18:00 horas del mismo día y no habiendo otro asunto que tratar se da por concluido la presente acta, firmando en señal de conformidad.



0-0007387846-O+
VALERY ESTEFANI MERCADO RIVERO
TTE INT
Jefe del OEC de la 33ª Brig Inf

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: “Contratación de Bienes Tipo Raciones Atípicas de Campaña para el Personal Militar de la 33ª Brigada de Infantería AF-2024”.

El Órgano encargado de las Contrataciones de la 33ª Brigada de Infantería solicitó las cotizaciones a proveedores para determinar el precio más bajo para la contratación de "Contratación de Bienes Tipo Raciones Atípicas de Campaña para el Personal Militar de la 33ª Brigada de Infantería AF-2024", bienes que deberán ser entregados a plena satisfacción de la entidad, la indagación realizada ah tenido por objeto establecer los precios vigentes en el mes de octubre del 2024, luego de la verificación del cumplimiento de todas las condiciones que el procedimiento de selección exige, se recomienda el siguiente valor:

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COTIZACIONES												VALOR RECOMENDADO			
				INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA				LUNA MAMANI MARIBEL				VALVERDE VILLA ESTEFANI							
				RUC:	CONTACTO:	TELÉFONO:	PRECIO UNITARIO	RUC:	CONTACTO:	TELÉFONO:	PRECIO UNITARIO	RUC:	CONTACTO:	TELÉFONO:	PRECIO UNITARIO				
				MAHUANTIARI PIÑARREAL GLADYS	938451644	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	10410298746	LUNA MAMANI MARIBEL	980964351	PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL	10759463809	ESTEFANI VALVERDE
1	MAIZ CANCHA X 100 GRS	UNIDAD	953.00	S/	5.30	S/	5,050.90	S/	5.00	S/	4,765.00	S/	5.50	S/	5,241.50	S/	5.00	S/	4,765.00
2	CABANOSSI SIN PICANTE X 25 GR	UNIDAD	953.00	S/	3.80	S/	3,621.40	S/	3.63	S/	3,459.39	S/	4.00	S/	3,812.00	S/	3.63	S/	3,459.39
3	FRUTOS SECOS EN BOLSA X 75 GRS	UNIDAD	953.00	S/	4.30	S/	4,097.90	S/	4.00	S/	3,812.00	S/	4.40	S/	4,193.20	S/	4.00	S/	3,812.00
4	BARRA ENERGÉTICA X 100 GRS	UNIDAD	953.00	S/	4.40	S/	4,193.20	S/	4.00	S/	3,812.00	S/	4.60	S/	4,383.80	S/	4.00	S/	3,812.00
5	GALLETA ARTESANAL X 180 GRS	UNIDAD	953.00	S/	6.00	S/	5,718.00	S/	5.50	S/	5,241.50	S/	6.20	S/	5,908.60	S/	5.50	S/	5,241.50
6	GRANOLA X 90 GRS	UNIDAD	953.00	S/	2.70	S/	2,573.10	S/	2.50	S/	2,382.50	S/	3.00	S/	2,859.00	S/	2.50	S/	2,382.50
7	BEBIDA REHIDRATANTE EN POLVO X 54	UNIDAD	953.00	S/	10.50	S/	10,006.50	S/	10.00	S/	9,530.00	S/	10.90	S/	10,387.70	S/	10.00	S/	9,530.00
8	GEL ENERGÉTICO X 32 GRS	UNIDAD	953.00	S/	10.70	S/	10,197.10	S/	10.00	S/	9,530.00	S/	11.20	S/	10,673.60	S/	10.00	S/	9,530.00
9	SUPLEMENTO MAGNIUS X 13.50 GRS	UNIDAD	953.00	S/	5.50	S/	5,241.50	S/	5.30	S/	5,050.90	S/	5.80	S/	5,527.40	S/	5.30	S/	5,050.90
10	BEBIDA CON ELECTROLITO X 500 ML	BOTELLA	953.00	S/	2.80	S/	2,668.40	S/	2.50	S/	2,382.50	S/	3.00	S/	2,859.00	S/	2.50	S/	2,382.50
				TOTAL (S/.)	S/	53,368.00		TOTAL (S/.)	S/	49,965.79		TOTAL (S/.)	S/	55,845.80		TOTAL (S/.)	S/	49,965.79	
			ORDEN DE PRELACIÓN	2DO				1RO				3RO							

Quillabamba, 22 de octubre del 2024



VALERIES E SAN MERCADO RIVE
TTE IN
Jefe del OEC de la 33a Brig in